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Statsbudsjettet 2024: Et stødig budsjettforslag, uten nødvendig kriseforståelse 
Vi vil innledningsvis trekke frem økningen i fagforeningsfradraget, som nå følges opp med 
en årlig justering. Etter Parats syn er dette svært viktig, ikke minst for å styrke det 
organiserte arbeidslivet. Vi vil også gi regjeringen honnør for ungdomssatsingen, og 
satsingen på yrkesfag som synliggjøres i budsjettet. Dette er bra.  
 
Budsjettforslaget regjeringen har lagt frem er et stødig og godt budsjett for ordinære tider. 
Utfordringen vår, utfordringen for nasjonen, er at dette ikke ordinære tider.  
 
På bakgrunn av dette, savner Parat tydeligere grep og prioriteringer fra regjeringen for å 
møte;  
 
- Dyrtiden 
Vi har vært gjennom en krevende periode for husholdningene, hvor vi nå kan se tilbake på 
flere år med reallønnsnedgang. Prisveksten har vært høy, renten stiger – og lønnen for 
husholdningene har ikke holdt tritt. Det skaper utfordringer i hverdagen for tusenvis av 
arbeidstakere. For å møte dette ber Parat derfor Finanskomiteen om å vurdere;  
 
          - å heve minstefradraget 
          - å heve person- og bunnfradraget 
 
Etter vår oppfatning vil dette være tiltak som treffer husholdningene godt, og som samtidig 
har en omfordelene profil. Det er nødvendig for å møte den dyrtiden husholdningene nå 
står midt oppe i.  
 
- Manglende satsing på forsvaret 
Det er satt av 15 milliarder ekstra til forsvaret neste år. Går man dypere inn i tallene, ser 
man at den reelle veksten er under en tredjedel av dette. Det er for lite.  
 
Vi står i en alvorlig sikkerhetspolitisk situasjon, og vi opplever ikke at budsjettforslaget i 
tilstrekkelig grad tar inn over seg signalene fra både Forsvarskommisjonen og 
Totalberedskapskommisjonen. Det er verdt å merke seg at både Forsvarskommisjonen og 
Totalberedskapskommisjonen slår fast at det er alvor nå, og at det haster å ta grep for å 
møte den nye sikkerhetspolitiske situasjonen. Budsjettforslaget svarer ikke på disse 
utfordringene.  
 



 

 

Parat ber derfor Finanskomiteen om å bidra til en betydelig økning av forsvarsbudsjettet 
for 2024.  
 
 
- Manglende satsing på politiet 
Det er lagt inn et forslag om å øke politiets budsjetter med om lag 2 milliarder for 2024. 
Lønns- og priskompensasjon spiser opp ¾ av dette beløpet, mens resten er knyttet til 
øremerkede tiltak.  
 
Dette etter at politiet i 2023 har vært gjennom et særdeles krevende år med et merforbruk 
på flere hundre millioner, noe som dras inn også i 2024.  
 
Vi står i en krevende tid, og vi frykter at budsjettet som nå er lagt frem fra regjeringen vil 
bidra til en ytterligere redusert aktivitet – og manglende handlingsrom for etaten og dens 
ledere.  Det er beklagelig, ikke minst med tanke på det kriminalitetsbilde vi ser rundt oss – 
blant annet i Sverige.  
 
Parat ber derfor Finanskomiteen om å bidra til en betydelig økning av politiets budsjett for 
2024, og et tydelig signal om en satsing på politiet – hvor etaten gis mulighet til langsiktig 
planlegging og budsjettmidler til å levere på politiske mål og ambisjonsnivå.  
 
 
 
 
Med hilsen  

 
 
 
Unn Kristin Olsen       Arve Sigmundstad 
Leder         Fagsjef  
Parat          Parat           
       

 


